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Razon de Cobertura de Intereses
indice endeudamiento

Indice de Liquidez

Empresa
VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA
UT HOSPITAL SEGURO
SERVICONFOR LTDA
LAOS SEGURIDAD LTDA

Empresa
VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA
UT HOSPITAL SEGURO
SERVICONFOR LTDA
LAOS SEGURIDAD LTDA

MYRIAM SANTACRUZ
Contabilidad

San Juan de Pasto, Febrero 23 de 2017

JIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

INVITACION PUBLICA No. ALG-IP-003-2017 -SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL PROCESO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DEL HUDN

Igual o mayor a 4
Menor o igual a 30%

Mayor o igual a 2

Activo
14,738,394,933
25,134,478,370
19,612.207,511
5,622,270,859

Cobertura de
Intereses
91.60
1114.79
710.28
42.20

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO

Activo corriente
9,395,089,965
19,195,173,943
14,802,612,967
4,392,560,976

Endeudamiento
18
29
28
34

Pasivo
2.657,425,002
7,361,504,736
5,450,132,124
1911,372,612

Liquidez
3.57
3.71
371
3.70

Pasivo corriente
2,633,666.253
5,173,228,771
3.985,689,229
1,187,539,542

CUMPLE CON
REQUISITOS DE
ORDEN FINANCIERO

CUMPLE

CUMPLE

Patrimonio
12,080,969,924
17,772,973,634
14,062,075,387
3,710,898,247

Utilidad Operacional
4,499,253,336
5,322,651,293
3,522,884,148
1,799.767,145

Intereses
49,117,336
47,610,866
4,959.866
42,651,000
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EVALUACION TECNICA DE INVITACION PUBLICA No. ALGP - IP -003-2017

NOMBRE CERTIFICACIONDE |CONFORMACION DEL| CONSTANCIA DE PERMISO DE PORTE O INSCRIPCION EN LA FOTOCOPIA  |CERTIFICACION DE RESOLUCION DEL
PROPONENTE EXPERIENCIA 3 ANOS | COMITE PRITRIO DE |AFILIACION VIGENTE TENENCIA DE ARMAS RED DE APOYOY | LEGIBLE DE LAS [PAGOS SEGURIDAD MINISTERIO DE

CON OBJETO SIMILAR SALUD ARL VIGENTE A LA FECHA DE SEGURIDAD CREDENCIALES |sOciAL HORAS EXTRAS
EN LOS ULTIMO 6 OCUPACIONAL CIERRE CIUDADANA PASTO | DE GERENTE
ANOS CON DOS ANOS VIGENTE GENERAL
DE EXPERIENCIA EN
HOSPITALES CUYO
VALOR DE CADA UNO
DE ELLOS DEBE SER
DE 70% DEL
PRESUPUESTO
OFICIAL

UNION

TEMPORAL

HOSPITAL

SEGURO cumple cumple cumple cumple cumple cumple cumple cumple

VIGIAS DE

COLOMBIA cumple cumple cumple cumple cumple cumple cumple cumple

CAICEDO LOPEZ
JEFE OFICINA JURIDICA

OFICINA JURIDICA




HOSPITAL s
UNIVERSITARIO >
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INVITACION PUBLICA No. ALG -IP- 003-2017
OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DEL HOSPITAL VIGENCIA 2017.
PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS TREINTA SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($ 837.496.233.00).

VERIFICACION REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE
Proponente/VALOR ANEXO [ | ACTA DE CAMARA COMERCIO RUP Licencia Aprobacion de la Acto Ministerio Declaracion Manifestacion Garantia de Pdliza global de
PROPUESTA CARTA CONSTITUCION DE Principal 8 afios, CODIGO Funcionamiento Supervigilancia Licencia de no haber sido expresa de no seriedad 10% del responsabilidad
CONSORCIO UNION | Sede Pasto 5 afios, 921215 vigilancia fija, de laagenciao | telecomunicacione | sancionado dentro | estar incurso en | presupuesto oficial civil
TEMPORAL vigencia de Duracién DEL medio armado, sucursal en sy permiso de los dltimos causales de y con vigencia de 3 | extracontractual,
del contrato y 3 UNSPSC medios Pasto conuna | radioeléctrico y red cinco arios inhabilidad o | meses siguientesa | por valor de 700
afios mas tecnoldgicos, 0 anterioridad de privada. Para el anteriores al cierre | incompatibilida | la fecha limite de SMLMV
RENOVACION DE cinco afos al caso de consorcios con multas, d, conforme presentacion de la
SOLICITUD Para el cierre del 0 uniones caducidad o anexo 1 propuesta
caso de consorcios | proceso. Parael | temporales, cada declaratorias de
0 uniones caso de uno de los incumplimiento
temporales, cada consorcios o integrantes debera
uno de los uniones aportar la licencia
integrantes debera temporales, correspondiente,
acreditar el cada uno de los cuando la oferta
requisito integrantes sea presentada por
debera acreditar | una sucursal, esta
el requisito cinco | también debera
arnos contar con la
aludida licenciay
asi lo acreditard
UNION TEMPORAL CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ** CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOSPITAL SEGURO
VIGIAS DE COLOMBIA CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




OBSERVACIONES:
*EL DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL HOSPITAL SEGURO NO CUMPLE CON EL TEMRMINO DE DURACION DEL MISMO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DEFINITIVO NUMERAL 10.1

INCISO 5.
*NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE APROBACION DE LA SUPERVIGILANCIA DE LA AGENCIA O SUCURSAL EN PASTO CON UNA ANTERIORIDAD DE CINCO ANOS AL CIERRE DEL PROCESO, TODA VEZ QUE A

FOLIO 119 SE EVIDENCIA QUE “SOLICITUD AUTORIZACION PARA LAS APERTURAS DE UNAS AGENCIAS LAS CUALES MEDIANTE RESOLUCION NROQ. 47647 DEL 8 DE AGOSTO DE 2013 LE FUERON
AUTORIZADAS EN LAS SIGUIENTES CIUDADES (...) PASTO CALLE 21 Nro. 15 a 28 (...).

San Juan de Pasto, 23 de febrero de 2017.

3 CRISTINA CAICEDO LOPEZ
JEFE OFICINA JURIDICA
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SILVIA RENGIFO




