

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

INVITACION PUBLICA No. ALG-IP-003-2017 -SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL PROCESO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DEL HUDN

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO

Razon de Cobertura de Intereses

Igual o mayor a 4

Índice endeudamiento

Menor o igual a 30%

Indice de Liquidez

Mayor o igual a 2

Empresa	Activo	Activo corriente	Pasivo	Pasivo corriente	Patrimonio	Utilidad Operacional	Intereses
VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA	14,738,394,933	9,395,089,965	2,657,425,009	2,633,666,253	12,080,969,924	4,499,253,336	49,117,336
UT HOSPITAL SEGURO	25,134,478,370	19,195,173,943	7,361,504,736	5,173,228,771	17,772,973,634	5,322,651,293	47,610,866
SERVICONFOR LTDA	19,512,207,511	14,802,612,967	5,450,132,124	3,985,689,229	14,062,075,387	3,522,884,148	4,959.866
LAOS SEGURIDAD LTDA	5,622,270,859	4,392,560,976	1,911,372,612	1,187,539,542	3,710,898,247	1,799,767,145	42,651,000

			= 1	CUMPLE CON	
	Cobertura de			REQUISITOS DE	
Empresa	Intereses	Endeudamiento	Liquidez	ORDEN FINANCIERO	
VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA	91.60	18	3.57	CUMPLE	
UT HOSPITAL SEGURO	111.79	29	3.71	CUMPLE	
SERVICONFOR LTDA	710.28	28	3.71		
LAOS SEGURIDAD LTDA	42.20	34	3.70	7	
			120		

MYRIAM SANTACRUZ MEJIA

Contabilidad

San Juan de Pasto, Febrero 23 de 2017



EVALUACION TECNICA DE INVITACION PUBLICA No. ALGP - IP -003-2017

	To				T			
NOMBRE	CERTIFICACION DE	CONFORMACION DEL		PERMISO DE PORTE O	INSCRIPCION EN LA	FOTOCOPIA	CERTIFICACION DE	RESOLUCION DEL
PROPONENTE	EXPERIENCIA 3 AÑOS	COMITÉ PRITRIO DE	AFILIACION VIGENTE	TENENCIA DE ARMAS	RED DE APOYO Y	LEGIBLE DE LAS	PAGOS SEGURIDAD	MINISTERIO DE
	CON OBJETO SIMILAR	SALUD	ARL	VIGENTE A LA FECHA DE	SEGURIDAD	CREDENCIALES	SOCIAL	HORAS EXTRAS
	EN LOS ULTIMO 6	OCUPACIONAL		CIERRE	CIUDADANA PASTO	DE GERENTE		
1	AÑOS CON DOS AÑOS		i i		VIGENTE	GENERAL		
	DE EXPERIENCIA EN							
	HOSPITALES CUYO						1	
	VALOR DE CADA UNO					20		
	DE ELLOS DEBE SER							
	DE 70% DEL							
	PRESUPUESTO				i			
	OFICIAL							
		1	i		1			
UNION								
TEMPORAL								
HOSPITAL								
Sept 15, Proc. April and April				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-	147		
SEGURO	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple
VIGIAS DE								
COLOMBIA	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple	cumple
	1		l l				Teample	Campic

asa (sa)

SYLVIA RENGIPO MUÑOZ PROFESIONAL ESPECIALIZADO OFICINA JURIDICA

SARA CAICEDO LOPEZ

JEFE OFICINA JURIDICA

OFICINA JURIDICA





INVITACION PUBLICA No. ALG -IP- 003-2017 OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DEL HOSPITAL VIGENCIA 2017. PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS TREINTA SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS (\$ 837.496.233.00).

VERIFICACIÓN REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE				y							
Proponente/VALOR	ANEXO I	ACTA DE	CAMARA COMERCIO	RUP	Licencia	Aprobación de la	Acto Ministerio	Declaración	Manifestación	Garantía de	Póliza global de
PROPUESTA	CARTA	CONSTITUCION DE	Principal 8 años,	CODIGO	Funcionamiento	Supervigilancia	Licencia	de no haber sido	expresa de no	seriedad 10% del	responsabilidad
		CONSORCIO UNION	Sede Pasto 5 años,	921215	vigilancia fija,	de la agencia o	telecomunicacione	sancionado dentro	estar incurso en	presupuesto oficial	civil
		TEMPORAL	vigencia de Duración	DEL	medio armado,	sucursal en	s y permiso	de los últimos	causales de	y con vigencia de 3	extracontractua
			del contrato y 3	UNSPSC	medios	Pasto con una	radioeléctrico y red	cinco años	inhabilidad o	meses siguientes a	por valor de 700
			años mas		tecnológicos, 0	anterioridad de	privada. Para el	anteriores al cierre	incompatibilida	la fecha límite de	SMLMV
					RENOVACIÓN DE	cinco años al	caso de consorcios	con multas,	d, conforme	presentación de la	
					SOLICITUD Para el	cierre del	o uniones	caducidad o	anexo 1	propuesta	
					caso de consorcios	proceso. Para el	temporales, cada	declaratorias de			
					o uniones	caso de	uno de los	incumplimiento			
					temporales, cada	consorcios o	integrantes deberá				
2			Si Control of the Con		uno de los	uniones	aportar la licencia				
					integrantes deberá	temporales,	correspondiente,				
					acreditar el	cada uno de los	cuando la oferta				
					requisito	integrantes	sea presentada por			5	
						deberá acreditar	una sucursal, esta				
						el requisito cinco	también deberá				
						años	contar con la				
							aludida licencia y				
							así lo acreditará	0111151.5	01111015	01111515	01111015
UNION TEMPORAL	CUMPLE	NO CUMPLE*	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE **	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
HOSPITAL SEGURO										1	
		NO ADUGA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
VIGIAS DE COLOMBIA	CUMPLE	NO APLICA	CUMPLE	COMPLE	COMPLE	CONFLE	CONTIFLE	COMPLE	COMPLE	COMPLE	COMPLE
			1				l B				





OBSERVACIONES:

*EL DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL HOSPITAL SEGURO NO CUMPLE CON EL TEMRMINO DE DURACION DEL MISMO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DEFINITIVO NUMERAL 10.1 INCISO 5.

*NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE APROBACIÓN DE LA SUPERVIGILANCIA DE LA AGENCIA O SUCURSAL EN PASTO CON UNA ANTERIORIDAD DE CINCO AÑOS AL CIERRE DEL PROCESO, TODA VEZ QUE A FOLIO 119 SE EVIDENCIA QUE "SOLICITUD AUTORIZACION PARA LAS APERTURAS DE UNAS AGENCIAS LAS CUALES MEDIANTE RESOLUCION NRO. 47647 DEL 8 DE AGOSTO DE 2013 LE FUERON AUTORIZADAS EN LAS SIGUIENTES CIUDADES (...) PASTO CALLE 21 Nro. 15 a 28 (...).

San Juan de Pasto, 23 de febrero de 2017.

SARA CRISTINA CAICEDO LOPEZ

JEFE OFICINA JURIDICA

SILVIA RENGIFO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO OFICINA JURIDICA